

**§ 234**

Diarienumr.: KS-2020/00506

**Motion 16/2020: Kamerabevakning på särskilt brottsutsatta platser i Umeå; Stefan Nordström och Marianne Löfstedt (M)****Beslut**

Kommunfullmäktige beslutar

**att anse motion 16/2020: Kamerabevakning på särskilt brottsutsatta platser i Umeå besvarad enligt tekniska nämndens yttrande.**

## Reservation

Anders Ågren, för Moderaterna reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om att bifalla motionen.

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om att avslå motionen. Reservationstext se kommunfullmäktiges beslutsordning.

**Ärendebeskrivning**

I en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde i juni 2020 yrkar Stefan Nordström (M) och Marianne Löfstedt (M):

att ge tekniska nämnden i uppdrag att ta fram ett program över hur kamerabevakning ska användas på särskild brottsutsatta platser för att minska brottslighet och skapa ökad trygghet på offentliga platser i Umeå.

att programmet ska tas fram i dialog med Polismyndigheten för att kameror ska sättas upp där behovet är som störst.

Tekniska nämnden har yttrat sig och föreslår att kommunfullmäktige anser motionen besvarad. Jämställhetsutskottet har yttrat sig och föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen. Stadsledningskontoret

föreslår att kommunfullmäktige anser motionen besvarad enligt tekniska nämndens yttrande.

### **Beslutsunderlag**

Motion 16/2020: Kamerabevakning på särskilt brottsutsatta platser i Umeå

Tekniska nämndens protokoll 2020-10-22, § 102.

Jämställdhetsutskottets protokoll 2020-12-10, § 49.

### **Beredningsansvariga**

Olov Häggström

### **Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning**

Yrkanden

**Anders Ågren (M)** – Bifall till motionen.

**Bore Sköld (V)** – Avslå motionen.

**Hans Lindberg (S)** – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (att anse motionen besvarad).

Propositionsordning som godkänns

Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (att anse motionen besvarad) *mot* avslag till motionen *mot* bifall till motionen. Ordföranden konstaterar att näringslivs- och arbetsutskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag om att anse motionen besvarad.

### **Reservation**

Anders Ågren (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om att bifalla motionen.

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om att avslå motionen.

### **Kommunstyrelsens beslutsordning**

**Anders Ågren (M)** och **Lars Forsgren (SD)** – Bifall till motionen.

**Bore Sköld (V)** – Avslå motionen.

**Hans Lindberg (S)** – Bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag (att anse motionen vara besvarad).

### **Propositionsordning som godkänns**

Ordföranden ställer bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag mot bifall till motionen mot avslag till motionen. Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

#### **Reservation**

**Elmer Eriksson (M)** reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om att bifalla motionen.

**Bore Sköld (V)** reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om att avslå motionen: Vänsterpartiet menar att denna motion bör avslås dels eftersom det i praktiken är vad svaret från KS säger, men också därför att motionen innebär att kommunen tar sig an att sätta upp fler kameror efter dialog med Polisen - något som inte finns finansierat i budget och därför bör vara en fråga för budgetprocessen. För övrigt anser Vänsterpartiet att kameraövervakning är någonting vi som kommun bör vara extremt restriktiva mot, då det har blandade effekter utifrån trygghetsskapande och brottsbekämpande där alla inte är positiva.

#### **Kommunfullmäktiges beslutsordning**

Följande yttrar sig: Stefan Nordström, Lena Karlsson Engman, Maria Nilsson, Hans Lindberg, Bore Sköld, Marianne Löfstedt, Davis Kaza och Nils Seye Larsen.

#### **Yrkanden**

**Lena Karlsson Engman (S), Hans Lindberg (S), Davis Kaza (AP) och Nils Seye Larsen (MP)** – Bifall till kommunstyrelsens förslag (anse motionen besvarad).

**Stefan Nordström (M), Maria Nilsson (SD), Marianne Löfstedt (M)** – Bifall till motionen.

**Bore Sköld (V)** – Avslå motionen.

#### **Propositionsordning som godkänns**

Bifall till kommunstyrelsens förslag (anse motionen besvarad) *mot* bifall till motionen *mot* avslag till motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag.

**Reservation**

Anders Ågren, för Moderaterna reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om att bifalla motionen.

Bore Sköld (V), för Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om att avslå motionen. Vänsterpartiet menar att denna motion bör avslås dels eftersom det i praktiken är vad svaret från KS säger, men också därför att motionen innebär att kommunen tar sig an att sätta upp fler kameror efter dialog med Polisen - något som inte finns finansierat i budget och därför bör vara en fråga för budgetprocessen. För övrigt anser Vänsterpartiet att kameraövervakning är någonting vi som kommun bör vara extremt restriktiva mot, då det har blandade effekter utifrån trygghetsskapande och brottsbekämpande där alla inte är positiva.

**Beslutet ska skickas till**

Motionärerna